
UCHWAŁA NR XLVI/305/22 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XLIV/294/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 2 - 4 i 8, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz.305 ze zm.) Rada 
Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XLIV/294/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2022 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 10/22 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 stycznia 2022 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 128.274.882,50 zł zwiększa się 
o kwotę 4.112.723,00 zł do kwoty 132.387.605,50 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 107.225.957,98 zł zwiększa się o kwotę 2.876.323,00 zł do kwoty 
110.102.280,98 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 21.048.924,52 zł zwiększa się o kwotę 1.236.400,00 zł do kwoty 
22.285.324,52 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 4270 80.000,00 30.000,00 110.000,00 
600 60016 4300 35.000,00 70.000,00 105.000,00 
600 60017 4300 12.000,00 100.000,00 112.000,00 
700 70007 6050 6.050.000,00 1.200.400,00 7.250.400,00 
750 75023 4010 6.052.668,00 880.000,00 6.932.668,00 
750 75023 4110 1.061.083,00 150.000,00 1.211.083,00 
750 75023 4120 145.937,00 20.000,00 165.937,00 
750 75085 4010 870.000,00 70.000,00 940.000,00 
750 75085 4110 168.300,00 12.000,00 180.300,00 
750 75085 4120 22.000,00 1.700,00 23.700,00 
801 80101 4010 2.162.932,00 57.600,00 2.220.532,00 
801 80101 4110 2.895.181,00 22.400,00 2.917.581,00 
801 80101 4120 414.874,00 3.000,00 417.874,00 
801 80101 4790 11.386.923,00 66.960,00 11.453.883,00 
801 80104 4010 3.362.197,00 34.560,00 3.396.757,00 
801 80104 4110 1.337.189,00 18.400,00 1.355.589,00 
801 80104 4120 172.475,00 2.500,00 174.975,00 
801 80104 4790 4.842.446,00 67.500,00 4.909.946,00 
851 85154 4010 235.000,00 40.000,00 275.000,00 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 1



851 85154 4110 42.000,00 7.300,00 49.300,00 
851 85154 4120 5.670,00 1.000,00 6.670,00 
851 85154 4170 36.800,00 15.000,00 51.800,00 
851 85154 4210 13.000,00 50.000,00 63.000,00 
851 85154 4300 93.200,00 53.803.00 147.003,00 
852 85219 4010 1.200.000,00 90.000,00 1.290.000,00 
852 85219 4110 215.000,00 14.300,00 229.300,00 
852 85219 4120 25.000,00 2.200,00 27.200,00 
855 85504 4010 141.000,00 6.800,00 147.800,00 
855 85504 4110 26.200,00 1.130,00 27.330,00 
855 85504 4120 3.650,00 170,00 3.820,00 
855 85516 4010 480.000,00 32.200,00 512.200,00 
855 85516 4110 90.000,00 5.800,00 95.800,00 
855 85516 4120 13.000,00 800,00 13.800,00 
900 90015 4260 1.100.000,00 800.000,00 1.900.000,00 
921 92109 2480 800.000,00 38.200,00 838.200,00 
921 92116 2480 890.000,00 39.000,00 929.000,00 
921 92118 2480 900.000,00 15.000,00 915.000,00 
926 92604 4010 1.500.000,00 43.200,00 1.543.200,00 
926 92604 4110 265.000,00 7.800,00 272.800,00 
926 92604 4120 36.000,00 1.000,00 37.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
754 75404 6170 20.000,00 
851 85195 2710 5.000,00 
921 92118 6220 16.000,00 

  
2) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
-w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
w pkt 1 - „Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Miejskiej Turek” - kwotę środków budżetowych 
w wysokości 6.050.000,00 zł zwiększa się o kwotę 1.200.400,00 zł do kwoty 7.250.400,00 zł, 

b) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
-  w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w pkt 1 - „Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa Kina 
TUR” kwotę środków budżetowych w wysokości 190.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 
50.000,00 zł do kwoty 140.000,00 zł 

i dodaje się : 
pkt 2 - „Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Zakup wyposażenia 

koncertowego dla Miejskiego Domu Kultury w Turku i Kina TUR” - kwota środków 
budżetowych 50.000,00 zł, 

- dodaje się: 
Rozdział 92118 - Muzea 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 2



pkt 1 - „Dotacja celowa dla Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera na zakup pieca 
ceramicznego” - kwota środków budżetowych 16.000,00 zł, 

c) dodaje się: 
dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdział 75404 - Komendy wojewódzkie Policji 
pkt 1 - „Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zadania: Zakup radiowozu dla 

Komendy Powiatowej Policji w Turku” - kwota środków budżetowych 20.000,00 zł. 
Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) W § 3 
a) w ust. 1 kwotę deficytu budżetu w wysokości 3.621.300,50 zł zwiększa się o kwotę 4.112.723,00 zł 

do kwoty 7.734.023,50 zł,  
b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.946.229,30 zł zwiększa się 

o kwotę 4.112.723,00 zł do kwoty 11.058.952,30. zł; 
4) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 3.621.300,50 zł zwiększa się o kwotę 4.112.723,00 zł do kwoty 
7.734.023,50 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 6.946.229,30 zł zwiększa się o kwotę 4.112.723,00 zł do kwoty 
11.058.952,30 zł, 

c) w pkt IV - Kwotę przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości 919.229,30 zł zwiększa się o kwotę 167.102,67 zł do 
kwoty 1.086.331,97 zł, 

d) w pkt VII - kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 (§ 950) ustawy 
w wysokości 117.000,00 zł zwiększa się o kwotę 3.945.620,33 zł do kwoty 4.062.620,33 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 
5) W § 4 w pkt 1)  

a) kwotę planowanych dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 
2.797.400,00 zł zwiększa się o kwotę 113.200,00 zł do kwoty 2.910.600,00 zł; 

6) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmian: 
a) w pkt I- Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - kwotę 2.797.400,00 zł zwiększa się 

o kwotę 113.200,00 zł do kwoty 2.910.600,00. zł, 
- w pk 1 - Dotacje celowe - kwotę 207.400,00 zł zwiększa się o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 
228.400,00 zł, 

w ppkt 2/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa Kina 
TUR - kwotę 190.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 140.000,00 zł 

i dodaje się: 
ppkt 4/ - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Zakup wyposażenia 

koncertowego dla Miejskiego Domu Kultury w Turku i Kina TUR - kwota 50.000,00 zł, 
ppkt 5/ - Dotacja celowa dla Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera na zakup pieca 

ceramicznego - kwota 16.000,00 zł, 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 3



ppkt 6/ - Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie utworzenia 
i funkcjonowania stanowiska koordynatora ds. zdrowia psychicznego w Centrum Zdrowia 
Psychicznego „Psyche” w Turku - kwota 5.000,00 zł, 

- w pkt 2 - Dotacje podmiotowe - kwotę 2.590.000,00 zł zwiększa się o kwotę 92.200,00 zł do 
kwoty 2.682.200,00 zł, 

w ppkt 1) - Miejski Dom Kultury - kwotę 800.000,00 zł zwiększa się o kwotę 38.200,00 zł 
do kwoty 838.200,00 zł, 

w ppkt 2) - Miejska Biblioteka Publiczna - kwotę 890.000,00 zł zwiększa się o kwotę 
39.000,00 zł do kwoty 929.000,00 zł, 

w ppkt 3) - Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera - kwotę 900.000,00 zł zwiększa się 
o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 915.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 
7) W § 7 w  ust. 2 kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 676.000,00 zł zwiększa się o kwotę 167.103,00 zł do kwoty 
843.103,00 zł; 

8) W § 9  dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„Ustala się dochody budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład „Program Inwestycji Strategicznych”, finansowanego z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 4.799.600,00 zł i przeznacza się na wydatki majątkowe 
na zadanie: Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Miejskiej Turek” - 4.799.600,00 zł. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 4



inwestycje 2022r.

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/305/22

Rady Miejskiej Turku z dnia 17 lutego 2022 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLIV/294/21

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2022r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 585 000,00

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 1 000 000,00

1 Budowa ul.Chełmońskiego w Turku 600 000,00

2 Budowa drogi 6KDD na  Osiedlu Wyzwolenia w Turku 400 000,00

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 585 000,00

1 Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16, 18, 20, 22 przy ul. Kączkowskiego 500 000,00

2 Budowa ulicy Św.Barbary i ul. Ignacego Daszyńskiego 35 000,00

3 Wyłożenie kostką brukową ciągu komunikacyjnego w rejonie bloku na Osiedlu Wyzwolenia 6 i 7 50 000,00

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 7 310 400,00

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 000,00

1 Zakup gruntów 60 000,00

Rozdz. 70007 - Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 7 250 400,00

1 Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturą 7 250 400,00

towarzyszacą na terenie Gminy Miejskiej Turek

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 715 000,00

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 715 000,00

1 Przebudowa kotłowni w budynku użyteczności publicznej przy ul. Kaliskiej 59 z gazowej na 250 000,00

zasilaną z miejskiej sieci cieplnej

2 Budowa przyłacza kanalizacji sanitarnej do budynku użyteczności publicznej przy ul. Kaliskiej 59 200 000,00

w Turku

3 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 115 000,00

4 Zakup samochodu służbowego 150 000,00

Dz. 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 20 000,00

Rozdz. 75404 - Komendy powiatowe Policji 20 000,00

1 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zadania: Zakup radiowozu dla 20 000,00

Komendy Powiatowej Policji w Turku

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 200 000,00

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

Dz. 801 - Oświata i wychowanie 262 903,52

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 262 903,52

1 Zakup wyposażenia w ramach programu Laboratoria Przyszłości w Szklole Podstawowej Nr 1 67 345,29

2 Zakup wyposażenia w ramach programu Laboratoria Przyszłości w Szklole Podstawowej Nr 4 60 385,20

3 Zakup wyposażenia w ramach programu Laboratoria Przyszłości w Szklole Podstawowej Nr 5 135 173,03

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 11 166 021,00

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 11 016 021,00

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 11 016 021,00

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku

Rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

1 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 100 000,00

źródła ciepła

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 50 000,00

1 Wkład pieniężny do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu z przeznaczeniem 50 000,00

na budowę oświetlenia na terenie miasta

Strona 1

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 1



inwestycje 2022r.

Dz. 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 206 000,00

Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 190 000,00

1 Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa Kina TUR 140 000,00

2 Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Zakup wyposażenia koncertowego 50 000,00

dla Miejskiego Domu Kultury w Turku i Kina TUR

Rozdz. 92118 - Muzea 16 000,00

1 Dotacja celowa dla Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera na zaskup pieca ceramicznego 16 000,00

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 820 000,00

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 820 000,00

1 Budowa Skateparku 820 000,00

Ogółem 22 285 324,52

Strona 2

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 2



przychody 2022r.

Załącznik nr  2 do Uchwały Nr XLVI/305/22

Rady Miejskiej Turku z dnia 17 lutego 2022 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIV/294/21

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r.

Plan  2022 r.

Lp.     Wyszczególnienie                      P r z y c h o d y            R o z c h o d yWyszczególnienie Saldo Przychody Rozchody

2022r. 2022r.

7 734 023,50 11 058 952,30 3 324 928,80

I. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów /§ 992/ 114 928,80

   w tym:

1 Kompleksowa termomodernizacja dwóch komunalnych budynków 114 928,80

mieszkalnych przy ul. Górniczej 22 i 24 w Turku

II. Wykup innych papierów wartościowych /§ 982/ 3 000 000,00

III. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 700 000,00

      /§ 931/

IV.Przychody jednostek samorządu terytorialnego 1 086 331,97

     z niewykorzystanych środkow pieniężnych na rachunku 

     bieżącym budżetu, wynikajach z rozliczenia dochodów 

     i wydatków nimi finansowanych zwiazanych 

     ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

     określonymi w odrebych ustawach /§ 905/

V. Udzielone pożyczki i kredyty /§ 991/ 210 000,00

VI. Przychody ze spłat pozyczek i kredytów udzielonych 210 000,00

      ze środków publicznych /§ 951/

VII. Wolne środki, o któłrycvh mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 062 620,33

     o finansach publicznych /§ 950/

Strona 1

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVI/305/22

Rady Miejskiej Turku z dnia 17 lutego 2022 r.

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XLIV/294/21

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2021 r.

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy

na 2022 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 910 600,00

1. Dotacje celowe 228 400,00

Cel

1/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 10 000,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

2/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa 921 92109 140 000,00

Kina TUR

3/ Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na zadanie: Działajmy 921 92116 7 400,00

razem - wielkie rzeczy w małym mieście

4/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Zakup  921 92109 50 000,00

wyposażenia koncertowego dla Miejskiego Domu Kultury w Turku i Kina TUR

5/ Dotacja celowa dla Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera na zakup 921 92118 16 000,00

pieca ceramicznego

6/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na dofinansowanie utworzenia 851 85195 5 000,00

i funkcjonowania stanowiska koordynatora ds. zdrowia psychicznego

w Centrum Zdrowia Psychicznego Psyche

2. Dotacje podmiotowe 2 682 200,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 838 200,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 929 000,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 915 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 739 405,00

1. Dotacje celowe 876 500,00

Cel

1/ Wspieranie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym  150 15011 1 000,00

rozwój przedsiębiorczości

2/ Organizacja przedsięwzięć turystycznych promujących walory 630 63003 2 000,00

krajoznawcze i architektoniczne miasta Turku i okolic

3/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 45 000,00

4/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

5/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 15 000,00

6/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 180 000,00

7/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 10 000,00

ochrony i promocji zdrowia

8/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

9/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 40 000,00

10/ Działalność wspierająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 853 85395 1 000,00

11/ Udzielenie pomocy logopedycznej dzieciom uczęszczającym do 854 85495 127 000,00

samorządowych przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych Miasta Turku 

12/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych i klubu dziecięcego 855 85516 217 500,00

13/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców 900 90005 100 000,00

na niskoemisyne źródła ciepła

14/ Prowadzenie działań i inicjatyw edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt 900 90013 1 000,00

oraz zapobieganie ich bezdomności

15/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

16/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 100 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 1



2. Dotacje  podmiotowe 4 862 905,00

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 118 925,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 3 200 000,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 400 000,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 143 980,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/305/22 
Rady Miejskiej Turku 
z dnia 17 lutego 2022 r. 

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 4.112.723,00 zł, w tym: 
W dziale 600 - Transport i łączność 
- o kwotę 170.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki, z przeznaczeniem na projekt stałej 

organizacji ruchu dla zadania: „Aktualizacja oznakowania Osiedla Wyzwolenia w m. Turku”. 
W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 
- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na remonty cząstkowe ulic 

gminnych. 
W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
-w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
- o kwotę 1.200.400,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe, stanowiące wkład własny, 

przeznaczone na realizację zadania: „Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Miejskiej Turek”. Zgodnie 
z zasadami Programu Inwestycji Strategicznych, z którego dofinansowane jest zadanie, Gmina musi 
najpierw w całości zaangażować wkład własny, a dopiero później środki z dofinansowania. Zatem 
część wkładu własnego przewidziana pierwotnie na 2023 rok musi zostać zabezpieczona w roku 
bieżącym. 

W dziale 750 - Administracja publiczna 
W rozdziale 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 
- o kwotę 1.050.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników Urzędu Miejskiego w Turku. 
W rozdziale 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 
- o kwotę 83.700,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników MZOSziP. 
W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
W rozdziale 75404 - Komendy wojewódzkie Policji 
- planuje się wydatki majątkowe w wysokości 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na wpłatę na Fundusz 

Wsparcia Policji na dofinansowanie zadania: Zakup radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji 
w Turku”. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie  
W rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
- o kwotę 149.960,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenie i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w szkołach podstawowych. 
W rozdziale 80104 - Przedszkola 
- o kwotę 122.960,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w przedszkolach samorządowych. 
W dziale 851 - Ochrona zdrowia 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 1



W rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- o kwotę 167.103,00 zł zwiększa się planowane wydatki związane z realizacja zadań ujętych 

w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W rozdziale 85195 - Pozostała działalność 
- planuje się wydatki w wysokości 5.000,00 zł , z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Powiatu 

Tureckiego na Tureckiego na dofinansowanie utworzenia i funkcjonowania stanowiska koordynatora 
ds. zdrowia psychicznego w Centrum Zdrowia Psychicznego „Psyche”. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna 
W rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 
- o kwotę 106.500,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w MOPS. 
W dziale 855 - Rodzina 
W rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny 
- o kwotę 8.100,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników realizujących zadania w zakresie wspierania rodziny. 
W rozdziale 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
- o kwotę 38.800,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w Żłobku Miejskim. 
W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 
- o kwotę 800.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na oświetlenie miasta, 

w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej. 
W dziale 921 - Kultura i ochrony dziedzictwa narodowego 
W rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
- o kwotę 38.200,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Miejskiego Domu Kultury, 
- o kwotę 50.000,00 zł zmniejsza się planowaną dotację celową dla Miejskiego Domu Kultury na 

zadanie: Przebudowa Kina TUR, a planuje się w tej wysokości dotację celową na zakup wyposażenia 
koncertowego dla Miejskiego Domu Kultury w Turku i Kina TUR. 

W rozdziale 92116 - Biblioteki 
- o kwotę 39.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. 
W rozdziale 92118 - Muzea 
- o kwotę 15.000,00 zł zwiększa się planowaną dotację podmiotową dla Muzeum Miasta Turku im. 

Józefa Mehoffera oraz planuje się dotacje celową w wysokości 16.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
zakup pieca ceramicznego. 

W dziale 926 - kultura fizyczna 
W rozdziale 92604 - Instytucje kultury fizycznej 
- o kwotę 52.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w OSiR. 
Zwiększenie planowanych wydatków na wynagrodzenia i pochodne we wszystkich jednostkach 

budżetowych gminy oraz zwiększenie dotacji podmiotowych dla instytucji kultury wynikają 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 2



z przewidzianego na 2022 rok wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych gminy. 

P R Z Y C H O D Y zwiększa się o kwotę 4.112.723,00 zł, z tego: 
- 167.102,67 zł - z tytułu środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu i opłat 

od sprzedaży alkoholu w opakowaniach do 300 ml, uzyskanych przez gminę w 2021 roku 
i niewykorzystanych na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 

- 3.945.620,33 zł - z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6, pozostających 
na rachunku gminy po zakończeniu roku 2021. 

Id: 0AF1C779-DE9D-4284-816B-8F23B0439D36. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)


	Punkt 2
	Punkt 2 Litera a
	Punkt 2 Litera b
	Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)

	Punkt 2 Litera c

	Punkt 3
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera b

	Punkt 4
	Punkt 4 Litera a
	Punkt 4 Litera b
	Punkt 4 Litera c
	Punkt 4 Litera d

	Punkt 5
	Punkt 5 Litera a

	Punkt 6
	Punkt 6 Litera a
	Punkt 6 Litera a Tiret 1 (5)
	Punkt 6 Litera a Tiret 2 (6)


	Punkt 7
	Punkt 8
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 ZXałacznik nr 3
	Uzasadnienie

		2022-02-21T08:56:01+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




